
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  POLIZIA LOCALE 
     
 
N.  33  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Impegno di spesa per rilascio certificato annuale di idoneita’ al maneggio delle armi 
e corso “tiro rapido”. 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  ventinove  del mese di gennaio dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



    
Ritenuto di dover dare attuazione al disposto del comma 1 dell’art. 18 del capo IV del 

Regolamento concernente l’armamento degli appartenenti alla Polizia Locale ai quali è conferita la 
qualità di Agenti di Pubblica sicurezza così come previsto dal Decreto Ministeriale 04.03.1987 n. 
145 ; 

 
Considerato che questo Ufficio Polizia Locale è composto da n. 02 Operatori con nomina di 

Agenti di Pubblica sicurezza ed armi in dotazione in via continuativa ; 
 
Dato atto che, è  stato richiesto preventivo di spesa al Poligono legalmente autorizzato dove 

ci si esercita da vari anni : Poligono tiro a segno nazionale di Galliate ; 
 
Constatato che il preventivo trasmessoci in data 19 febbraio 2013, prot. 246, dal Poligono 

tiro a segno nazionale di Galliate con cifra ammontante ad Euro 281,71 risulta consono 
all’addestramento di questo Servizio di Polizia Locale, comprensivo di addestramento “ tiro 
rapido”; 

 
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa per l’ottenimento dei certificati annuali di idoneità 

al maneggio delle armi ed addestramento “tiro rapido”;  
 
Vista la Legge 07.03.1986 n. 65 ; 
 
Vista la Legge Regionale 30.11.1987 n. 58 ; 
 
Visto il Regolamento di Polizia Municipale ; 
 
Visto che la spesa da sostenersi con il presente atto, per la sua natura, finalità e periodo di 

utilizzo non può essere frazionata in dodicesimi a norma dell’art. 163 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare al Poligono “TIRO A SEGNO NAZIONALE DI GALLIATE” con sede in 
Galliate, via Tiro a segno n. 28, l’incarico per l’addestramento al tiro con armi da fuoco ed il 
conseguente rilascio del certificato di idoneità al maneggio delle armi per i due Agenti di P.S. 
dell’Ufficio Polizia Locale di questo Ente al prezzo di euro 281,71=; 
 

2. Di assumere impegno di spesa di €uro 281,71 (duecentoottantuno/71euro) all’intervento 
1030103, Cap. 4,  che presenta la dovuta disponibilità ; 

 
3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della prestazione dietro presentazione di 

regolari fatture ; 
 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto 
dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to  Besana Fabio 
 

 
 



 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
 

Data:  29.01.2013  
 

Il Responsabile del Servizio  
        F.to  Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 19.02.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  19.02.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 19.02.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


